АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТРЁХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «05» марта  2019 г.                                                                                         № 50
Об утверждении отчета о реализации и исполнении муниципальной 

программы «Развитие культуры  в муниципальном образовании «Трёхпротокский сельсовет» на 2018-2020 годы» за 2018 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 2 августа 2010 г. N 588 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Постановления администрации МО «Трёхпротокский сельсовет» № 343 от 17.10.2014 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  «Трёхпротокский сельсовет», (с изменениями и дополнениями), Постановления № 169-10 от 02.11.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры  в муниципальном образовании «Трёхпротокский сельсовет» на 2018-2020 годы» (с изменениями и дополнениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации и исполнении муниципальной  программы «Развитие культуры  в муниципальном образовании «Трёхпротокский сельсовет» на 2018-2020 годы»  за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление  подлежит  опубликованию на официальном сайте МО «Трёхпротокский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

 образования «Трёхпротокский сельсовет»                                         Р.Р. Мухаримов

Приложение к постановлению 
от 05.03.2019 № 50
Отчет о реализации и исполнении муниципальной

программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Трёхпротокский сельсовет» на 2018-2020 годы»

 за 2018 год

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной 
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Субсидии бюджетным

 учреждениям на

 финансовое обеспечение

 муниципального задания

 на оказание муниципальных

 услуг(выполнение работ) в 

рамках муниципальной 

программы «Развитие 

культуры муниципального 

образования "Трехпротокский 

сельсовет" на 2018-2020 годы»


	МБУК «Бахэт»
Мягкова Н.Б.
	Создание и развитие творческого и ресурсного потенциала для обеспечения культурной, просветительской, досуговой деятельности разных видов и форм через объединение функций Учреждения;

Всестороннее духовное и творческое развитие личности, поддержка деятельности клубных формирований и любительских объединений, способствующих снятию социальной напряженности;

Совершенствование форм досуговой деятельности, вовлечение в культурную, просветительскую, воспитательную, спортивно-оздоровительную и досуговую деятельность максимально возможного числа жителей муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»;

- этнографическая исследовательская работа.
	 01.01.
2018г.  
	31.12.
2018г.
	2268,0

	2268,0
	Х

	2.
	Субсидии бюджетному учреждению на мероприятие по ремонту и устройству Центра Досуга в с. Кулаковка в рамках муниципальной программы «Развитие культуры МО «Трехпротокский сельсовет» на 2018-2020 годы»
	Администрация
Мухаримов Р.Р.

Азимов В.А.
	
	01.01. 2018
	31.12.
2018
	600,0
	600,0
	Х

	3.
	Обеспечение деятельности Центра Досуга в рамках муниципальной программы «Развитие культуры МО «Трёхпротокский сельсовет» на 2018-2020 годы».     
	Администрация

Мухаримов Р.Р.

Азимов В.А.
	Расходы на коммунальные услуги, оплата за техническое обслуживание наружных газопроводов и сооружений.
	01.01. 2018
	31.12.
2018
	160,0
	67,9
	3

	4.
	Субсидии бюджетному учреждению на реализацию Указов Президента РФ в рамках муниципальной программы «Развитие культуры МО «Трёхпротокский сельсовет» на 2018-2020 годы».
	Администрация

Мухаримов Р.Р.

Азимов В.А.
	
	01.01.

2018
	31.12.

2018
	151,0
	151,0
	Х

	5.
	Контрольное   событие
программы     
	Х
	
	01.01. 2018
	31.12.
2018
	3179,0
	3086,9
	3


Интегральный (итоговый) показатель оценки эффективности Программы (К) рассчитывается на основе полученных оценок по критериям по формуле:

К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5=10+10+5+10+10=45 баллов

К1= 10 баллов

К2= 10 баллов

К3= 5 баллов

К4= 10 баллов

К5= 10 баллов

Качественная характеристика программы: Программа эффективна. Целесообразно продолжение программы в новом финансовом году с корректировкой бюджетных ассигнований в соответствии с исполнением мероприятий для обеспечения развития культуры.
